СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

07.06.2022

№ 9
с. Капцегайтуй
О должностном окладе Главы сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.06.2022 года № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.12.2021 года № 89 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, на 2022 год, руководствуясь ч.2 ст.42 Устава сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское»
РЕШИЛ:
1. Увеличить с 01 июля 2022 года размер должностного оклада Главы сельского поселения «Капцегайтуйское» в 1,1 раза.

2. Утвердить с 01.07.2022 года должностной оклад Главы сельского поселения «Капцегайтуйское» в размере 4516,00 рублей.
3. Установить, что при применении настоящего Решения к размерам должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Капцегайтуйское», их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Настоящее Решение Совета вступает в силу на следующий день после дня его обнародования на официальном веб-сайте сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: htt://kapc.ru.
Глава сельского поселения

Е.В. Бирюкова